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فوتبال ایران زیر  ذره بین
3مدیریت فوتبال 

  مشکل جدید 
 برای تیم ملی 
در قرقیزستان

تیم ملی فوتبال جوانان کشورمان 
از ساعت 19 امروز )چهارشنبه( 
نخستین بازی خود در گروه نهم 
مسابقات مقدماتی زیر 20 سال 
قهرمانی آسیا را مقابل قرقیزستان 

میزبان برگزار می کند.
در شرایطی که طبق قوانین باید 
تیم ها آخرین جلسه تمرینی خود 
قبل از آغاز بازی ها را در زمین 
اصلی محل برگزاری مسابقات 
برگزار کنند، دیروز )سه شنبه( 
AFC به دلیل شرایط نه  ناظر 
چندان مناسب زمین ورزشگاه 
بیشکک،  کوف  ومورزا ا لن  دا
برای جلوگیری از بدتر شدن 
کیفیت آن اجازه برگزاری تمرین 
به تیم های ایران، قرقیزستان، 
امارات و برونیی در این ورزشگاه 
را نداد. این اقدام باعث اعتراض 
عبدالصمد مرفاوی به تصمیم 

ناظر AFC شد.

کمیسیون اخلاق در نامه ای 
به تاج:

به هنجارشکنی در 
ورزشگاه ها پایان 

دهید
کمیسیون اخاق ورزش کشور 
در نامه ای به مهدی تاج رئیس 
جدید فدراسیون فوتبال با اشاره 
به انتشار برخی تصاویر و بروز 
برخی رفتارهای نابهنجار از سوی 
تعدادی از تماشاگران فوتبال در 
ورزشگاه ها که موجب دغدغه و 
تشویش خاطر جامعه اخاق مدار 
ایران اسامی شده است، به 
رئیس فدراسیون فوتبال تذکر 
داده و خواستار اتخاذ تدابیری 
برای مدیریت صحیح حضور 
تماشاگران در ورزشگاه ها شده 

است.
در این نامه با اشاره به پذیرش 
ن  و ر د ت  قا تفا ا لیت  مسئو
ن  یرا مد سط  تو ه ها  زشگا ر و
ذیربط، برخورد با هنجارشکنان و 
رفتارهای خاف فرهنگ و اخاقی 
در ورزشگاه ها مورد تأکید قرار 
گرفته است. در بخشی از این 
نامه آمده است: » انتشار برخی 
تصاویر مرتبط با حضور بانوان 
در مسابقات لیگ برتر حاکی از 
هنجارشکنی و رفتارهای مغایر 
ارزش های اخاقی توسط تعدادی 
از تماشاگران بوده و این امر 
موجب تشویش خاطر جامعه 
اخاق مدار کشور گردیده است.

بر همین اساس ضمن درک 
م  و لز و  لمللی  بین ا ت  ا تعهد
پاسخگویی به مطالبات جامعه، 
لازم  تمهیدات  ست  ا ر  نتظا ا
برای مدیریت صحیح حضور 
تماشاگران در ورزشگاه ها فراهم 
گردیده و ضمن مسئولیت پذیر 
نمودن مدیران ذی ربط، با هرگونه 
هنجارشکنی و رفتارهای خاف 
فرهنگ و ارزش های اخاقی 

برخورد گردد.«

زمان ورود کی روش به ایران

مربیان تیم ملی در 
تهران حاضر شدند

در حالی که تمرینات تیم ملی 
ر  حضو با  ن  رما کشو ل  تبا فو
نفرات داخلی قرار است از امروز 
)چهارشنبه( آغاز  شود، کارلوس 
کی روش نیز حدود ساعت 5 صبح 

امروز وارد ایران شد.
البته در حال حاضر برنامه ای برای 
مصاحبه کردن سرمربی تیم ملی 
 CIP پس از حضور در ایران در
فرودگاه امام خمینی )ره( در نظر 
گرفته نشده و ظاهراً قرار است او 
چهارشنبه یا پنجشنبه نخستین 
مصاحبه خود را با رسانه های 
داخلی انجام بدهد. ضمن اینکه 
راجر ده سا، دستیار اول و دو 
عضو خارجی دیگر کادرفنی تیم 
ملی نیز به تازگی وارد کشورمان 

شده اند.

بهناز میرمطهریان
روزنامه نگار

 zگفت و گو

 ترابیان: مشکل از جایی شروع شد که رفاقت جای قرارداد را گرفت

گوشی کی روش گم شد، برایش نخریدیم!

 عباس ترابیان، مهم ترین عنصر در 
فرایند جذب کارلوس کی روش به فوتبال 
ایران بود. کسی که مفاد قرارداد او را برای 
نخستین بار تنظیم کرد و در طول مدت 
حضور کی روش شاهد بالا و پایین های 
دوران مربیگری او در تیم ملی فوتبال 
ایران بود؛ مدتی به عنوان مدیر کمیته 
روابط بین الملل و مدتی به عنوان مدیر 
تیم ملی فوتبال ایران. او حالا با اشاره 
به برخی مفاد قرارداد کارلوس کی روش 
که در قرارداد جدید فدراسیون فوتبال 
با او هم پابرجاست، توصیه های لازم 
را برای همکاری بهتر و بی دردسرتر با 
این سرمربی پرتغالی ارائه می دهد. 

چرا که ترابیان معتقد است حالا که 
ما به هر دلیلی اسکوچیچ را با رفتاری 
ناشایست کنار گذاشته  و فرصت حضور 
در جام جهانی را در اختیار کی روش قرار 
داده ایم، مهم است به گونه ای رفتار 
کنیم که اتفاقات سال های 2014 و 2018 
با او تکرار نشود. تنها راه جلوگیری از آن 
جنجال ها هم مبنا قرار دادن مفادی 
است که در قرارداد با کی روش به آنها 

تأکید شده است.
 

قراردادی بسته می شود که من 
نوشته ام

یران ورزشی  ر ا بیان به خبرنگا ترا
ل  تبا ید: »در فدراسیون فو می گو
یک قرارداد مبنا وجود دارد که با 
سرمربی های تیم ملی فوتبال بسته 
می شود. مفاد این قرارداد را خود من 
تنظیم کرده ام و به آن اشراف دارم. این 
کامل ترین قراردادی است که می توانند 

با سرمربی تیم ملی ببندند و مطمئناً 
همان قرارداد، اساس قراردادی خواهد 
بود که دوباره با کی روش بسته می شود 
فه  تی به آن اضا ینکه جزئیا مگر ا
شود.« او معتقد است مشکات با 
کی روش زمانی اوج گرفت که مسئولان 
فدراسیون با او وارد رفاقت شدند و مفاد 
قرارداد را جدی نگرفتند. به همین خاطر 
توصیه  های ترابیان توجه به مفادی 
است که در ادامه به آن اشاره می کنیم.

 
بندی درباره سفرها و غیبت های 

سرمربی
عباس ترابیان می گوید: »ما در این 
قرارداد  بندی داریم که می گوید 
سرمربی تیم ملی فوتبال باید برای 
سفرهای خود اجازه کتبی رئیس 
فدراسیون فوتبال را داشته باشد. 
همچنین در بند دیگر به این نکته 
اشاره شده که اگر سرمربی تیم ملی 5 

جلسه متوالی در تمرینات رسمی تیم 
ملی و بازی های تیم ملی حضور نداشته 
باشد، قراردادش کان لم یکن خواهد 
بود. مگر اینکه مدارکی را ارائه دهد 
که گویای بیماری آن سرمربی باشد 
و این مدارک به تأیید پزشک معتمد 
فدراسیون فوتبال برسد.« به این 
ترتیب می توان از به اصطاح »پروازی« 

شدن کی روش جلوگیری کرد.
  

از کمیته فنی چه خبر؟
یکی دیگر از بندهای قراردادی که 
ترابیان به آن اشاره می کند، جلساتی 
است که باید با کمیته فنی فدراسیون 
فوتبال برگزار شود. کی روش حتی یک 
بار هم با کمیته فنی فدراسیون فوتبال 
جلسه ای برگزار نکرده است. حالا که 
کمیته فنی فدراسیون در آشفته ترین 
حالت خود قرار دارد و بعد از تصمیم 
برای برکناری اسکوچیچ و وتوی هیأت 

رئیسه با اعضای هیأت رئیسه در زاویه 
قرار دارد، آیا می توان توقع داشت 
کی روش با اعضای این کمیته جلسه ای 
برگزار کند؟ آیا فدراسیون فوتبال این 
بند را حذف می کند یا نادیده اش خواهد 

گرفت؟

اسپانسرینگ زیر نظر فدراسیون
یکی دیگر از مشکات فدراسیون فوتبال 
با کارلوس کی روش درباره اسپانسرهای 
لباس تیم ملی بود و تبلیغاتی که او بدون 
مشورت با فدراسیون فوتبال در آنها 
شرکت می کرد. ترابیان می گوید: »ما 
 بندی در قرارداد داریم که به سرمربی 
تیم ملی اجازه نمی دهد به خواست 
خودش و بدون هماهنگی با فدراسیون 
فوتبال قرارداد اسپانسرینگ ببندد. 
همچنین به این نکته تأکید شده است 
که باید این موارد زیر نظر فدراسیون 

فوتبال باشد.«

 zخبر

 zسوژه

مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضائیه گفت: »استعلامی در این زمینه 
صورت گرفته و پاسخ لازم هم به فدراسیون مربوطه داده شده است و 
فدراسیون بررسی و اعلام نظر کرد و جمع بندی بر این شد که فرد مدنظر 
در انتخابات شرکت کند. نسبت به نتیجه نفیاً و اثباتاً سخنی نداریم. اجازه 
بدهید پرونده ها را بررسی و بعد اعلام کنیم. در مرحله دادسرا به دلیل اینکه 

تحقیقات محرمانه است به آن نپردازیم، بهتر است.«

انتخاب معاون مرکز ملی فوتبال از سوی سرپرست دبیرکلی فدراسیون با 
اعتراض رئیس مرکز ملی فوتبال همراه شده است. علیرضا امامی فر در واکنش 
به این اتفاق گفت: »من به عنوان رئیس مرکز ملی فوتبال، معاونم را انتخاب 
می کنم نه دبیرکل فدراسیون فوتبال را. در نامه ای رسمی خطاب به مهدی تاج 
و مهدی محمدنبی و حراست گفتم چنین اتفاقی افتاده و خواهان مشخص 

شدن تکلیفم شدم. باید بدانم آیا رئیس مرکز ملی فوتبال هستم یا نه.«

علی اصغر مدیرروستا هم اکنون از همراهی کمیته فنی استعفا داده است 
اما درمورد تصمیم های نهایی کمیته فنی درباره سرمربی تیم ملی می گوید: 
»گزینه اول ایرانی مان آقای دایی بود که قبول نکردند. دو گزینه خارجی آقای 
پتکوویچ و آقای گونش مدنظرمان بودند. بحث کی روش که مطرح شد، 
کمیته به کلی او را رد کرد. این نشان می دهد که قریب به اتفاق مجمع و 

هیأت رئیسه ما فوتبالی نیستند و تصمیمات فوتبالی نمی گیرند.«

 اصغر مدیرروستا علیرضا امامی فر مهدی تاج

تحقیقات محرمانه ادامه دارد اعتراض شدید رئیس مرکز ملی فوتبال گلایه های کمیته فنی از هیأت رئیسه

 تسویه حساب کی روش با رقبای قدیمی

  ساعت و محل بازی ایران 
با اروگوئه و سنگال

   مرور خاطرات کفاشیان با کی روش

 از بالا گفتند 
باید کی روش بماند

حضور مجدد کارلوس کی روش در تهران، اهالی فوتبال را بار دیگر به یاد علی 
کفاشیان می اندازد. کسی که برای نخستین بار زمینه ساز حضور او در تیم ملی 
فوتبال ایران بود. او در مصاحبه مفصلی با خبرگزاری ایسنا تمام حوادث دوران 
ریاستش بر فدراسیون فوتبال را مرور کرده است. از تمایل اسحاق جهانگیری 
برای حفظ کی روش تا مذاکره علی آبادی با علی دایی گفته است و یک  بار دیگر 
تمام آن اتفاقات و مصاحبه هایی که درباره شان داشته را با رسانه ها مرور کرده 
است. او درباره ماندن کی روش بعد از کشمکش هایی که او با فدراسیون داشت، 
گفت: »معاون اول رئیس جمهور )اسحاق جهانگیری( یا برادرش می خواستند 
کی روش بماند. آقای فریدون هم بودند. البته اوایل اینطور نبود. کی روش تا 
به ایران آمد به ازبکستان و لبنان باخت و ما در مرز سقوط بودیم اما بعد از 
اینکه به جام جهانی رفتیم، او محبوب شد و حمایت ها زیاد شد. حتی زمان 
ــم و او هم  ــرود. ما هم خسته بودی ــم که ب ــا او )کی روش( توافق کردی گودرزی ب
خسته شده بود. وزیر هم او را نمی خواست. کی روش می خواست خداحافظی 
کند. وزارت ورزش گفته بود که کی روش نباشد اما دوباره از بالا )دولت( گفتند 

باید کی روش بماند.«

تیم ملی فوتبال ایران در پنجره بازی های ملی در مهر ماه، دو دیدار دوستانه برابر 
تیم های اروگوئه و سنگال خواهد داشت که هر دو دیدار در کشور اتریش برگزار 
می شود. تیم ملی ایران ابتدا به مصاف یاران لوئیس سوارس در تیم ملی اروگوئه 
می رود و در ادامه با سنگال، قهرمان آفریقا دیدار خواهد کرد. محل برگزاری این 

دو دیدار مشخص شده است.
NV ARENA  ایران - اروگوئه؛ جمعه، یک مهر، ورزشگاه

شاگردان کارلوس کی روش در اولین بازی خود به شهر سنت پولتن در نزدیکی شهر 
وین در مرکز اتریش می روند و ساعت 18 به وقت محلی )20:۳0 به وقت تهران( 
در ورزشگاه NV Arena به مصاف اروگوئه خواهند رفت. این ورزشگاه سال 2011 

ساخته شده و تا 8 هزار نفر گنجایش دارد.
Motion invest Arena  ایران - سنگال؛ سه شنبه پنجم مهر در ورزشگاه

یوزهای ایران در دومین بازی خود به مصاف سنگال خواهند رفت. این دیدار ساعت 
1۶:۳0 به وقت محلی )19 به وقت ایران( در ورزشگاه Motion invest Arena در 
شهر مولدینگ در حوالی وین، پایتخت اتریش برگزار می شود. این ورزشگاه گنجایش 

10 هزار و ۶00 نفر را دارد.

یادآوری؛ اصل مهم 
همکاری با کی روش

ترابیان در ادامه 
صحبت های خود 
می گوید که همه 

مفادی که امروز در 
قرارداد کی روش 

دیده می شود، در 
دوره های قبل هم 

بوده است. همان زمان 
هم ما بحث نظارت 
او به تیم های پایه 

و حضور یک دستیار 
ایرانی را داشتیم اما 
نباید اجازه داد که او 
از چهارچوب قرارداد 
خارج شود. ترابیان 
خاطره ای در همین 

رابطه از کی روش 
تعریف می کند: »یک 

بار کی روش گوشی 
موبایلش را در تمرین 

گم کرد و به من 
گفت که باید گوشی 

دیگری برای او بخریم 
اما من چون به مفاد 
قرارداد مسلط بودم 

به او گفتم که ما فقط 
متعهد شده ایم یک 
گوشی با فلان برند و 
فلان مدل برای شما 

تهیه کنیم که کردیم 
و شما باید مراقب 
آن می بودید و زیر 

بار خرید یک گوشی 
دیگر نرفتم. خیلی 

موارد دیگر هم بود 
که به او مفاد قرارداد 

را گوشزد می کردم 
تا فراموش نکند. به 

هرحال امیدوارم این 
بار اتفاقات قبل تکرار 
نشود و هرآنچه برای 

تیم ملی و کشور ما 
مفید است، رخ دهد.«

ZOOM


